
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2018 № 1267
г.Чудово

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Развитие культуры, туризма 
и спорта Чудовского 
муниципального района 
на 2017-2019 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры, ту-
ризма и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы» в соот-
ветствие с решением Думы Чудовского муниципального района от 23.12.2016
№ 126 «О бюджете муниципального района на 2107 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры,  туризма
и спорта Чудовского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержден-
ную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 29.12.2016 № 1381 (далее – муниципальная программа), следующие измене-
ния:

1.1. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции:

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом, по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные бюджеты внебюджетные

средства
всего

2017 75634,1 51031,9 - 126666,0
2018 19459,6 63064,8 - 82524,4
2019 9082,8 43089,0 - 52171,8
ВСЕГО 104176,5 157185,7 - 261362,2

Комитет культуры и спорта – 261297,2 тыс.руб.
Комитет образования - 65,0 тыс.руб.»;

дк-6
№ 1279-п

1.2. в разделе IV. «Мероприятия муниципальной программы»:



1.2.1. заменить в графе 8 в строке 1.1 цифры «6332,0» цифрами «13224,1»,
цифры «37399,1» цифрами «46366,9»;

1.2.2. заменить в графе 8 в строке 4.1 цифры «2750,8» цифрами «6235,5»,
цифры «6390,3» цифрами«16587,9»;

1.3. в разделе V. «Подпрограмма «Культура Чудовского муниципального
района» муниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.рублей):
Год Источники финансирования

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2017 17144,6 43507,3 60651,9
2018 13224,1 46366,9 59591,0
2019 6332,0 36588,7 42920,7
ВСЕГО 36700,7 126462,9 163163,6 »;

1.3.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1.  заменить  в  графе  8  в  строке  1.1  цифры  «4466,1»  цифрами

«6264,2», цифры «15541,2» цифрами «19676,6»;
1.3.2.2. заменить в графе 8 в строке 1.2 цифры «838,6» цифрами «3634,3»,

цифры «8117,3» цифрами «10887,0»;
1.3.2.3. заменить в графе 8 в строке 1.3 цифры «127,3» цифрами «637,3»,

цифры «2609,3» цифрами «3255,2»;
1.3.2.4. заменить в графе 8 в строке 1.4 цифры «900,0» цифрами «2019,2»,

цифры «10452,3» цифрами «11549,1»;
1.3.2.5. изложить строки 1.5, 1.5.2, 1.5.5, 1.5.10, 1.5.11, 1.5.12 в новой ре-

дакции, дополнить строками 15.17, 1.5.18 следующего содержания:

№ п/п Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-
казател

ь
(номер
целе-

вого по-
казате-
ля из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.5 М. Фи-
нансовое обес-
печение иных 
мероприятий в 
сфере культу-
ры

комитет

учре-
ждения 
культу-
ры

2017-
2019
гг.

1.1-1.14 област-
ной 
бюджет

- 669,1 -

»;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

5593,5 999,0 679,0

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.5.2 Организация и 
проведение 
культурно-
массовых и 
культурно-
досуговых ме-
роприятий

комитет

МБУ 
«МСКО
«Све-
точ»

2017-
2019
гг.

1.2, 1.6,
1.7, 1.8

бюджет
му-
ници-
паль-
ного
района

221,9 224,6 221,0

»;

«1.5.5 Организация 
библиотечного
обслуживания 
населения 
межпоселенче-
скими библио-
теками, 
комплектова-
ние их биб-
лиотечных 
фондов

комитет

МБУ 
«МЦБС»

2017-
2019
гг.

1.3, 1.6,
1.7, 1.8

област-
ной 
бюджет

78,0 14,9 -

»;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

116,0 116,8 116,0

«1.5.10 Информаци-
онно-коммуни-
кационное 
обеспечение 
деятельности в
сфере культу-
ры

комитет

учре-
ждения 
культу-
ры

2017-
2019
г.г.

1.6 област-
ной 
бюджет

- - -

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

3,6 - -

»;

«1.5.11 Проведение 
ремонтов в му-
ниципальных 
учреждениях 
культуры

комитет

учре-
ждения 
культу-
ры

2017-
2019
гг.

1.11 област-
ной 
бюджет

872,1 402,0 -

»;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

45,9 55,7 200,0

«1.5.12 Укрепление 
материально-
технической 
базы муници-
пальных учре-
ждений 
культуры, в 
том числе:

модернизация 
оборудования 
учреждений 
культуры му-
ниципального 
района;

оснащение му-
зеев компью-
терным и теле-
коммуникаци-
онным обору-
дованием;

комитет

учре-
ждения 
культу-
ры

2017-
2019
г.г.

1.12 област-
ной 
бюджет

144,6 68,2 -

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

11,2 3,7 40,0

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9

закупка обору-
дования (фон-
дового, проти-
вопожарного) 
для музеев;

обеспечение 
музеев 
современными 
средствами 
охраны;

изготовление и
поставка мо-
бильных биб-
лиотечных 
комплексов;

создание 
модельных 
библиотек (в 
целях модер-
низации 
сельской биб-
лиотечной 
сети);

создание 
общерос-
сийской си-
стемы доступа 
к Националь-
ной электрон-
ной библиоте-
ке;

создание 
многофункци-
ональных мо-
бильных 
культурных 
центров;

обновление 
материально-
технической 
базы, приоб-
ретение специ-
ального обору-
дования для 
сельских учре-
ждений 
культуры; 

обеспечение 
сельских учре-
ждений 
культуры 
специализиро-
ванным 
автотранспорт

4



ом;

1 2 3 4 5 6 7 8 9

укрепление 
материально-
технической 
базы и оснаще-
ние оборудова-
нием детской 
школы ис-
кусств »;

«1.5.17 Проведение 
мероприятий 
по подключе-
нию общедо-
ступных биб-
лиотек к сети 
Интернет и 
развитие си-
стемы биб-
лиотечного 
дела с учетом 
задачи расши-
рения 
информацион-
ных техно-
логий и оциф-
ровки

МБУ
«МЦБС»

2017-
2019
гг.

1.3,1.7 област-
ной 
бюджет

- 34,0 -

»;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

- 1,8 -

«1.5.18 Государствен-
ная поддержка 
лучших работ-
ников муници-
пальных учре-
ждений 
культуры, на-
ходящихся на 
территории 
сельских посе-
лений, 
государствен-
ная поддержка 
лучших му-
ниципальных 
учреждений 
культуры, на-
ходящихся на 
территории 
сельских посе-
лений

комитет

учре-
ждения
культу-
ры

2017-
2019
гг.

1.6 област-
ной 
бюджет

150,0 150,0 -

»;

1.4.  В  разделе  VIII «Подпрограмма  «Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  Чудовского  муниципального  района»  му-
ниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.4.1. изложить пункт 4 в следующей редакции:

5



«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс.рублей):

Год Источники финансирования
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2017 58489,5 7414,6 - 65904,1
2018 6235,5 16587,9 - 22823,4
2019 2750,8 6390,3 - 9141,1
ВСЕГО 67475,8 30392,8 - 97868,6 »;

1.4.2. в мероприятиях подпрограммы:
1.4.2.1.  заменить  в  графе  8  в  строке  1.1  цифры  «2750,8»  цифрами

«4574,4», цифры «6050,34» цифрами «9381,8»;
1.4.2.2. заменить в графе 8 в строке 1.2 цифры «340,0» цифрами «661,4»; 
1.4.2.3.  изложить  строку  1.2.16  в  новой  редакции,  дополнить  строкой

1.3 следующего содержания:
№ п/п Наименова-

ние меропри-
ятия

Исполни-
тель ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-
казател

ь
(номер
целе-

вого по-
казате-
ля из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.2.16 Строи-
тельство 
спортивного 
комплекса и 
финансовое 
обеспечение 
иных ме-
роприятий, 
связанных со
строи-
тельством 
спортивного 
комплекса

Адми-
нистра-
ция Чу-
довского 
муници-
пального 
района

2017-
2019
гг.

1.1-1.6 област-
ной 
бюджет

7952,1 - -

»;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

15,9 3003,3

комитет

МАУ 
«ДС «Мо-
лодеж-
ный»

2017-
2019
гг.

1.1-1.6 област-
ной 
бюджет

47143,1 - - »;

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 

94,5 321,4 -

6



района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«1.3 О.М. Ме-
роприятия по
формирова-
нию муници-
пального за-
дания и реа-
лизация 
программ до-
полнитель-
ного образо-
вания, с уче-
том выхода 
на эффектив-
ный контракт
руководителя
учреждения:

комитет

МАУ ДО 
«ДЮСШ»

2017-
2019
гг.

1.2-1.6 област-
ной 
бюджет

- 1661,1 1661,1

».

бюджет 
му-
ници-
паль-
ного 
района

- 3541,4 3437,0

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2018.

Первый заместитель
Главы администрации 
муниципального района И.А. Максимов

7


